deprecans eum fedentem fecus fontem in loco nun

cupate Lhfau , ut ei locum congruun ad opus Dei

exercendum largire dignaretur , quod & fecit , id

eft donavit ei ipfum locum Roton vocatum quem

poftulabat , in eleemofyna pro anima fua ,& pro

r^reditate in regno Dei. Faétum eft hoc v. feria

ргжГете ас confentiente filio fuo Catuoreto. Deinde

intravit Convpoion ac alii fratres mundum deferentes

in ipfo loco íéno numero Roton vocato. Poft hoc

(1) Roga pits de Maleftroit , ou Mefike Henri de Guenegaud, Marquis de Plancy , Comte de Rieux , étabit les

Camaldules en i 67 1.
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venit fupradidus Ratuili ad ipfum locum vifitans

fi acres ibi Deum deprecantes , & firmavit fupra-

di<5tum locum eis in fua & lmperatoris eleemofyna

Sc pro haereditate sterna. Signum Ratuili qui dona-

vit & firmare rogavit. Catuoret. Cumiau, &c. Fadum

eft hoc IV. feria menfis Junii, régnante D. Hlodo-

ttico , XIX. anno imperii ejus. Cartul. Roton.

Ratuilife fit Moine à Heden deux ans après.

Ego in Dei nomine Сйшгд/о» donatum in perpe-

tuumeíTe volo ad illos Monachos habitantes & ope

rantes Regulam fanüi Benedicii in Monafterio Roton,

ubi ipfe locum petivi animam mcam falvandi

donavimus eis villam juris mei qua? mihi evenit ex

parte genitoris mei quondam nomine Colworetan ,

&c. Adum eft hoc in Poutrecoèt in condita Algam

anno XX. Imperii Hloduvoici. Signum Guincahn qui

donationem iftam fècit. Ri\?alt. t. Deurhoiarn. t.

&c. Régnante Nominoë in Britannia i Ermor Epiico-

pus Madiern in Poutrecoët. Cumdelu Preib. feri-

píit Idus Май v. Feria in Lis-coétinCaroth. Ibid.

Ego Rivait donatum in perpetuumefle volo ad

illos Monachos Rotono habitantes Tigran Co\rene-

ran, &c. Signum Riwalt qui dedit. Deurhoiarn. t.

&c. anno XX. Hlodcwici. Gubernante Nominee Biitan-

niam. Hermoro Epifcopo. Guincalon & Rihoweii

fuerunt miili ex Rotono Monafterio hoc recipere

ex manu Riwalti cum manica. Ibid.

Ego Reibvoalart segrotus donavi villam quae vo-

catur Vinio , &c. Fada eft ifta donatio v. Id. Fe-

bi uarii in die Dominico in loco Roton praefente po

pulo , donante illo Rethwalatro cefpkem fuper al

tare de illa fupradida terra. . . . Régnante D. Imp.

Hlodo\fico anno xx. regni ejus. Ragenario Epilc.

Rethvalatro Machierno, NOMINOE Magiftro in

Britanniam. Ibid.

Mundi termino appropinquante, Ego Rethvo-

ret donatum eile volo ad illos Monachos in Rotono

laborantes , quos petivi ut locum mihi darent habi-

tandi , quod & fècerunt , dedi eis monafteriolum

«uod vocatur fent Ducocca cum omni monachili

lua terra. Et dum ego vivus fim in Rotono reddi-

tur mihi totum tributum , &quando mortuus fuero

remaneat totum ad fupradidos Monachos. Signum

Reth\/oret. S. Alfrid Madiern, &c. Fada eft ifta

donatio vin. Id. Üdobris in fent Ducocca xx.

anno Hlodowici lmperatoris. Raginario Epilcopo.

Conwoion Monachus Icripfit iftam carticulam per

commeatum & voluntatem Alvriti Madierni feden-

te firper trifocalium , id eft iftomid in fronte Eccle-

iiae , ftante Rethvoretin dextera ejus, &c. Ibid.

Ego in Dei nomine Ratuili. . . . per hanc Epifto-*

lam donationis donatum efTe volo ad illos Mona

chos habitantes & exercentes regulam Sanäi Bene

dikt in monafterio quod vocatur Roton , ubi ego ipfe

locum petivi animam meam falvandi , quod ita &

feeimus, donavimus Binnon totum, &c. Et fi fue-

ritautego poft hunc diem aut unus de propinquis

haeredibus meis vel quaelibet perlona qui contra

hanc donationem aliquid repetere vel calumniam

generare praefumpferit , mille folidos multum com-

ponat , & quod repetit non vindicet , &c. Signum

i Ratuili qui dedit & firmare rogavit. Sulwat Preib.

Arthueu, Menvallon , &c. fadum eft hoc xn. Kai.

Julii régnante Domno HlodoNcico xxi. anno regni

ejus. Ibid.

Ego Ratuili donatum efTe volo ad illos Mona

chos habitantes in monafterio quod vocatur Roton

.... ubi ego ipfe Ratuili infirmus locum petivi ani

mam meam falvandi . . . Donavimus eis Treb-moct-

car , &c. in eleemofyna pro anima mea . . . Signum

Ratuili qui dedit & firmare rogavit. Carsvoret, Rat-

fred , &c. Adum eft hoc in Lis-fau in pago Vene-

diae anno xxi. Imperii venerabilis Hlodumci , gu-

gernante Nominoë Britanniam , Raginarius Epifcop.

Venedig, XV, Kai. Julii. Con woion Abbas. Ibid.

Mundi termino adpropinquante, ruinis crebref-

centibus jam certa ligna manifeftantur. Idcirco ego

in Dei nomine miffus lmperatoris H LODOWICI

N Ü MIN Ü E conßderans querelam ac tribulationem

quam habet Dotnnus noßer Imperator Hlodo\picus ,.

& gravitudinem peccatorum meorum , & reminif-'

cens bonitatem Dei dicentis : Date eleemofynam

& omnia munda fient vobis. Ego quidem de tanta

& mifericordia & pietate Domini confifus , per hanc

Epiftolam donationis donatum in pertuum effe vo

lo ad illos Monachos habitantes & Regulam fandi

Benedidi tenentes in monafterio quod vocatur Ro

ton , quod ita & feci , id eft , donavi eis earn partem

qua: vocatur Ros circumeindam ex duabus aquis ,

id eft, ex Ultone ilumine & Vtfnonia, & ex tertia

parte de antiqua eedefia Bain fita in parte quae di-

citur Spiluc. . . . Hoc totum dedi fupradidis Mona-

chis in eleemofyna Hlodoypici lmperatoris .... ut cum

Dominus per orationes eorum adjuvare dignetur : Et fi

fuerit aliquis poft hunc diem qui contra hanc do

nationem aliquam calumniam fecerit, ad me veniat ;

Et fi redum fuerit , ego mutâbo ei in alio loco ....

Fadum eft hoc in loco nuneupato Roton xxi. anno

Imperii Hlodowici. Signum Worfvortt Loies-

hoiarn. Rodalt. "Worworet. Bledic. Morman. Wo-

talin. Riskipoë t. Conan t. Raginarius Epifcopus

fubferipfit v. Feria xiv. Kai. Julii. Ibid.

Mundi termino appropinquante , &c. Ego Uru-

lon , &c. donavi eis Marfan» & vineam meam &to-

tam illam Tegram qua: vocatur Pencoit , quae mihi

evenit ex parte genitoris mei , &c. Adum eft hoc

in loco nuneupato Ecclefia Avifac , anno xxi. Im

perii D. ac venerabilis Ludovici , tenente Richo-

\i ino Comptatum Namneticum , & Drutcarius

Epilcopatum. Cartul. Roton. Avejfaceß tout auprès de

Redon , & il n'y a plus de vignes en ce lieu-là.

In nomine Dei & fervaroris noftri Jefu Cbrifti i?an gJ4;

HLODOVICUS divina repropiciante dementia

Imperator Auguftus. Si illius amore cujus muñere

caneris mortalibus praelati fumus loca divino cul-

tui confecrata congruis magnificentia: noftrse be-

nefieiis ad divinum cultum uberius exequendum

fuftollimus , dignas retributionis proemio nos à Do

mino remuneran fideliter credimus. Igitur omnium

fidelium noftrorumtampraefentium quam & futuro-

rum induftriae notum effe volumus quod Convooion

venenabilis Abb. monafterii cujus vocabulum eft

Roton quod ipfè in pago Bro\feroch, in loco qui di-

citur Bain noftra permiffione à fundamento con-

ftvuxerat ; & viros Religiofos fècundummonafticam

vitam degere inftituerat , noftram adiit celfitudi-

nem , fubnixis precibus poftulans ut pro amore Do-

mini noftri Jefu Chrifli ( in cujus honore idem mo-

nafterium confiât effe dicatum ) aliquid de rebus

noftrae proprietatis, unde fratres in eodem mona

fterio Deo defèrvientes fubfidii neceffarium habere

potuiffent , in noftra eleemofyna eidem contuliffe-

mus monafterio. Cujus precatu permoti , fimul &

oratu atque interventu fidelis noftri NOMINOE com-

moniti ; Complacuit fèrenitati поЛгж plebem illam

in qua idem ipfum monafterium confiât effe con-

ftrudum , quae Bain , ficut fuperius didumeft, no-

minatur , cum omni integritate fua: nec non & in

eodem pago Iccellum qui nominatur Lant-degon per

hanc noftram audoritatem memorato monafterio

atque Monachis inibi Deo per diuturna témpora

militantibus tradere î per quam decernimus ut io
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eorum jure ac poteftate fuis videlicet ufibus diver

tí ¡que neceflîtaribus ad divinum propenfius cultum

exequendum famulantes abfque cujuflibet dimino-

ratione aut retradione perpetuo confiftant , & nul-

lus eas ab eorum dominatione quoquo modo auf-

ferre , aut in aliam quamlibet partem quacumque

occafione transferre praefumat. Sed liceat eis eaf-

dem villas ad Domini Dei noftri famulatum diligen-

tiusperagendum abfque cujufdam contrarietate uti,

& quaeque ad fuos ex Domini noftri Jefu Chrifti

militia ufus & ncceflitates pertinent , ordinäre , dif-

ponere , jufteque efficere. Quatenus fublata omnis

indigentiae penuria, pro nobis , conjuge , proleque

nolira & расе ас ftabilitate totius Imperii à Deo

nobis commiíli alacrius eos indefinenter Domini

mifericordiam exorare deledet. Et ut haec noftrae

largitionis atque conféntionis audoritas incommu-

tabilem , & inconvulfam obtineat firmitatem, ma

nu propria fubter earn firmavimus & annuli noftri

impreffione adGgnari juflimus.

Van 836,

Signum

T HLODOWICI

<3 Sereniiîîmi Impera-

toris.

Ermenaris Notarius ad vicem Hugonis recognovi.

Data v. Kai. Decembris anno Chriftopropitio xxi.

Imperii Domini HLODOWICI Sereniiîîmi Im-

peratoris Indidione xni. (1) Adum Attiniaco

palatio Regio in Dei nomine. Amen. Ibid.

Haec carta indicat quod venit quidam Madiern ,

nomine Trihoiarn, ad Jarnithinum Prefb. in plebe

G iliac deprecans eum ut concederet fiium equum

valde bonum , pro quo ipfe dedit Jarnithino Ran-

tonnam à vértice montis ufque ad fluvium Ult , &

Ran-Retvallon ufque ad oram fupi adidi fluminis

ficut rivus currit per circuitum nomine Loudoc.

Roidoc Abbas teftis. Vurtahou Major t. Sidol

Madiern, t. Vurgoft Madiern. t. Diles Madiern.

t. tempore Hlodowki Imperat. Rivait tunc Ma

diern. Ermor Epifcopus in pago Pordcoët. Ibid.

In nomine Domine Dei & Salvatoris noftri Jefu

Chrifti HLODOWI CUS divina repropiciante

dementia Imperator Auguftus. Si illius amore, &c.

Comme dans l'Jfle precedent. Cujus precatu permoti ,

fimul & hortatu atque interventu fidelis noftri

N О M I N О E commoniti , complacuit Serenitati

noftra; plebem quae Rannac nominatur, cum omni

integritate fua ; nec non & locellüm qui nominatur

Plaz, imo & plebiculam quae nominatur Ardon ,

&c. tradere, &c. Data in. (z) Kal. Septembris

anno Chrifto propitio xxni. Imperii Domini